
  

 

Medienmitteilung 
 

Glarner Kantonalbank erhöht Zinsen auf Kontosortiment 

 
Glarus, 16. Dezember 2022 – Aufgrund des gestern kommunizierten Zinsentscheids der 

Schweizerischen Nationalbank, erhöht die Glarner Kantonalbank (GLKB) die Zinssätze 

auf ihrem Kontosortiment per 1. Februar 2023. 

 

Auf den Sparkonten beispielsweise erhalten Kundinnen und Kunden der GLKB neu einen 
Zinssatz von 0,50 Prozent bis zu einem Vermögen von 50'000 Franken und 0,25 Prozent bis 
250'000 Franken. Auf dem Jugendsparkonto sind es neu 0,75 Prozent bis 50'000 Franken und 
0,25 Prozent bis 250'000 Franken. Auf dem Sparen 3 Vorsorgekonto werden neu 0,30 Prozent 
gutgeschrieben. 
 
Ab 1. Februar 2023 gelten folgende Zinssätze: 
 

Konto Zinssatz ab 1.2.2023 

 Zinssatz Verzinsungslimite CHF 

Servicekonten 
- Privat 25 
 
 
- Jugend 
 
 
- Mr. Money 

 
0,50 % 
0,00 % 
 
0,75 % 
0,00 % 
 
0,75 % 
0,00 % 

 
bis 50’000 
ab 50’000 
 
bis 50’000 
ab 50’000 
 
bis 50’000 
ab 50’000 
 

Sparkonten 
- Sparkonto Privat / Renten / Miet-

kaution / Grabfond 
 

 
 

- Aktionärs-Sparkonto 
 
 
 
- Jugend 
 

 
 

- Geschenksparkonto 
 
 
 
- Investkonto 35 
 
- Investkonto 95 
 
- Investkonto 185 

 
0,50 % 
0,25 % 
0,00 % 
 
 
0,55 % 
0,30 % 
0,00 % 
 
0,75 % 
0,25 % 
0,00 % 
 
0,75 % 
0,25 % 
0,00 % 
 
0,25 % 
 
0,30 % 
 
0,50 % 

 
bis 50’000 
ab 50'000 bis 250’000 
ab 250’000 
 
 
bis 50’000 
ab 50'000 bis 250’000 
ab 250’000 
 
bis 50’000 
ab 50'000 bis 250’000 
ab 250’000 
 
bis 20’000 
ab 20'000 bis 1’000’000 
ab 1’000’000 
 
keine 
 
keine 
 
keine 
 

Vorsorgekonten 
- Sparen 3 
 
- Sparen 4 
 

 
0,30 % 
 
0,30 % 
0,25 % 
0,00 % 

 
keine 
 
bis 250’000 
ab 250'000 bis 1'000’000 
ab 1'000’000 
 

 
 
 



 

Kontakt: 
Patrik Gallati 
Bereichsleiter Unternehmenssteuerung 
Glarner Kantonalbank 
8750 Glarus 
 

Telefon: +41 (0)55 646 74 50  
E-Mail:  patrik.gallati@glkb.ch 
 
 
 
Glarner Kantonalbank auf:  
glkb.ch/medien | Facebook | Instagram | Twitter | LinkedIn | YouTube  
 

 
Glarner Kantonalbank 
Die Glarner Kantonalbank ist stark im Kanton Glarus verankert. Mit ihren sechs Filialstandorten und 19 
Bancomaten ist sie nahe bei ihren Kundinnen und Kunden und gewährleistet eine enge Begleitung der 
Unternehmerinnen und Unternehmer im Wirtschaftsraum. Seit 2014 ist die Bank an der SIX Swiss 
Exchange kotiert. Die Glarner Kantonalbank beschäftigt rund 300 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Als 
Universalbank ist sie auf das Hypothekar- und Spargeschäft sowie auf das Vermögensverwaltungs-, 
Anlage- und Firmenkundengeschäft fokussiert. Gleichzeitig gilt die Glarner Kantonalbank als digitale 
Vorreiterin im Schweizer Finanzmarkt und hat mehrere reine Online-Produkte lanciert. Mit ihrer Marke 
«bitubi» ist sie auch im Business-to-Business-Bereich mit Servicing- und Consulting-Dienstleistungen 
sowie mit Software-Lizenzierungen erfolgreich. www.glkb.ch 
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